（全国古民家再生協会富山第一・第二支部 合同例会）議事録

     記録日：２０１９年７月３０日

記録者：片岡 衛

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会富山第一支部

開催日時 ２０１９年７月２９日（木） １７：００〜１９：００

開催場所 タワー１１１ビル

出席者 加藤明博、笹川征一、前川守、石田保弘、山下輝雄、片岡 衛  ７人

議事 １， 開会宣言

２， 宣言文唱和                              支部長

３， 出席者確認                              支部長

４， 支部長挨拶
５， 前回議事録の確認                           支部長

６， 議題及び資料の確認                          支部長

７， 全国 報告事項

全報７−１ 古民家再生総合調査報告書に関して

全報７−２ ２０１９年度地区会員大会の開催に関して

全報７−３ 地域おこし協力隊支援に関して

全報７−４ 各種スケジュールに関して

全報７−５ メルマガサービスに関して

全報７−６ 古民家ポータルサイトに関して

８， 支部報告事項                               支部長

支報８−１ 古民家フォト甲子園 6/24～7/16 砺波散居村ミュージアム、8/6～小矢部文化会

館ホール

支報８−２  シルバー会員向け「木造空き家簡易鑑定士」実技講習 6/15 とその後の古民家

住まいる に掲載、その後 2 件の見学依頼あり（富山市内、神奈川県）8/2 案内予定

９， 支部協議事項                               支部長

審議９−１ 古民家鑑定士実技講習会場 浅井邸の確認状況

１０， 確認事項                                 支部長

確認１０−１ 教本の最新版「古民家の調査と再築」購入

確認１０−２ 笹川さんからの今後の予定

      ・8/11 大工アカデミー、9/28 木のソムリエツアー

      ・10/20 住教育セミナー

      ＊各内容について笹川さんから会員へ案内していただく

１１， 学習プログラム

  今回なし

１２， 特別講演  井上氏から空き家対策含めた自治体との取組、補助金の活用他

１３， 閉会宣言                                笹川さん

決定事項

次月開催日時 未定

次月開催場所 未定